
UCHWAŁA NR  62/19 

ZARZĄDU POWIATU WŁOSZCZOWSKIEGO 

z dnia 22 sierpnia 2019 r. 

 

w sprawie przeniesienia środków finansowych w ramach zadań z zakresu rehabilitacji 

zawodowej na zadania z zakresu rehabilitacji społecznej, na które przeznacza się środki 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2019 roku 

 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 5 oraz art. 32 ust. 1 i 2 pkt 2 ustawy z 5 czerwca 1998 

roku o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 511); oraz art.35 a ust. 

3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu 

osób niepełnosprawnych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 1172) w związku z zapisem 

§ 2Uchwały Nr V/34/19 Rady Powiatu Włoszczowskiego z dnia 25 marca 2019 r. w sprawie 

określenia zadań finansowanych w 2019 roku ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych Zarząd Powiatu Włoszczowskiego uchwala, 

co następuje: 
 

 

 

 

§ 1. Dokonuje się przesunięć środków finansowych  z zadań dotyczących rehabilitacji                            

zawodowej na realizację zadań z zakresu rehabilitacji społecznej osób 

niepełnosprawnych zgodnie z brzmieniem załącznika  do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie we Włoszczowie. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Dariusz Czechowski             - Starosta Włoszczowski      ………………….…..……….... 

2. Łukasz Karpiński                 - Wicestarosta   …………………..…………….. 

3. Małgorzata Gusta                 - Członek Zarządu              …………………………….….. 

4. Rafał Pacanowski                - Członek Zarządu              …………………..…………..... 

 



 

UZASADNIENIE 

 

Do uchwały Nr 62/19 Zarządu Powiatu Włoszczowskiego z dnia 22 sierpnia 2019 r. 

w sprawie przeniesienia środków finansowych w ramach zadań z zakresu rehabilitacji 

społecznej na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w 2019 roku. 

 

 

Proponowane przeniesienia mają na celu efektywne wykorzystanie środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych będących w dyspozycji 

Powiatu w bieżącym roku budżetowym. Stosownie do zapisu § 2 Uchwały Nr V/34/19 Rady 

Powiatu Włoszczowskiego z dnia 25 marca 2019 r. w sprawie określenia zadań finansowanych 

w 2019 roku ze środków PFRON Rada Powiatu Włoszczowskiego upoważniła Zarząd Powiatu 

Włoszczowskiego do dokonywania w trakcie roku budżetowego przeniesień środków 

finansowych pomiędzy poszczególnymi zadaniami. Proponowane przeniesienia nie powodują 

zmian w ustalonym algorytmie środków przeznaczonych na realizację zadań.  

Powiatowy Urząd Pracy pismem z dnia 1 sierpnia 2019 r. poinformował, że w wyniku braku 

zainteresowania pracodawców refundacją kosztów wyposażenia stanowiska pracy, nie jest 

możliwe wykorzystanie 40 000,00 zł., które otrzymał do dyspozycji zgodnie z Uchwałą 

Nr V/34/19 Rady Powiatu Włoszczowskiego z dnia 25 marca 2019 r., w związku z czym 

przekazuje środki do dyspozycji Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w celu 

wykorzystania na zadania z zakresu rehabilitacji społecznej.  

W dniu 9 sierpnia 2019 r. Powiatowa Społeczna Rada do Spraw Osób Niepełnosprawnych 

ustaliła propozycję rozdysponowania środków, niewykorzystanych przez Powiatowy Urząd 

Pracy we Włoszczowie,  w następujący sposób: 

 dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne 

i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym zwiększenie  o 30 000,00 

zł do kwoty 155 668,00 zł,  

 dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się 

i technicznych, w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych 

zwiększenie o 10 000,00 zł do kwoty 25 000,00 zł. 

 

 



Załącznik do  Uchwały                

Nr 62/19 Zarządu Powiatu 

Włoszczowskiego               

z dnia 22 sierpnia 2019 r.

Plan finansowy 

na 2019 r.
zmiejszenia zwiększenia

Plan finansowy po 

zmianach na 2019 r.

1 002 304,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 1 002 304,00 zł

I. 

Środki finansowe 

przeznaczone na 

rehabilitację                                                                                                                 

społeczną  w tym: 

922 304,00 zł 0,00 zł 40 000,00 zł 962 304,00 zł

1. 

 Dofinansowanie uczestnictwa 

osób niepełnosprawnych  i ich 

opiekunów w turnusach 

rehabilitacyjnych (art. 35a, ust. 1 

pkt 7a)

50 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 50 000,00 zł

2.

 Dofinansowanie sportu, kultury, 

rekreacji i turystyki osób 

niepełnosprawnych (art. 35a, ust. 

1 pkt 7b)

2 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 2 000,00 zł

3.

Dofinansowanie zaopatrzenia w 

sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty 

ortopedyczne i środki pomocnicze 

przyznawane osobom 

niepełnosprawnym (art. 35a, ust. 

1 pkt 7c)

125 668,00 zł 0,00 zł 30 000,00 zł 155 668,00 zł

4.

Dofinansowanie likwidacji barier 

architektonicznych, w 

komunikowaniu się i 

technicznych, w związku z 

indywidualnymi potrzebami osób 

niepełnosprawnych (art.35a, ust. 

1 pkt 7d)

15 000,00 zł 0,00 zł 10 000,00 zł 25 000,00 zł

5.

Zobowiązania dotyczące 

dofinansowania kosztów 

działania warsztatów terapii 

zajęciowej

729 636,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 729 636,00 zł

II. 

Środki finansowe 

przeznaczone na 

rehabilitację zawodową, 

w tym:

80 000,00 zł 40 000,00 zł 0,00 zł 40 000,00 zł

1.

 Doposażenie stanowiska pracy 

dla osoby niepełnosprawnej  (art. 

26e)

40 000,00 zł 40 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł

2.

Jednorazowe środki na podjęcie 

działalności przez osobę 

niepełnosprawną  ( art. 12a)

40 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 40 000,00 zł

Zadania finasowane w 2019 r. ze środków   Państwowego Fudnuszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych  z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych.

Ogółem środki finansowe na 

zadania      z zakresu    

rehabilitacji

Zadania


